
  
             

 
 

 
REFERENČNÍ LIST STAVBY 

 

 

 
Název stavby: 

II/422 Kyjov - Svatobořice - Mistřín 
 

Stav před rekonstrukcí: 
 

Důvodem rekonstrukce byl špatný stav mostu a povrch 
vozovky vykazoval příčné trhliny, podélné 
a nepravidelné rozvětvené trhliny, mozaikové trhliny, 
vysprávky, ztrátu asfaltového tmelu až hloubkovou 
korozi, nepravidelné hrboly a nevhodné směrové 
a výškové vedení komunikace.   

 

 

 
Nový stav:  
 

Předmětem rekonstrukce byla komunikace II/422 mezi 
obcemi Kyjov a Svatobořice-Mistřín v celkové délce 
1,131 km.  Začátek úpravy v provozním staničení 
je km 22,958 a konec úpravy v km 24,089.  
Stávající most ev. č. 422-019 přes Sobůlský potok byl 
demolován a nahrazen novou konstrukcí. Součástí 
stavby bylo také odvodnění komunikace, propustky, 
napojení účelových komunikací a hospodářských 
sjezdů, zesílení silnice III/43116 pro objízdnou trasu. 
 
 

Projektant: PIS PECHAL, s.r.o 

 

Zhotovitel:  Společnost Kyjov – Svatobořice, 
Mistřín 
Inženýrské stavby Brno, spol. s r. o. 

FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby 
a.s. 

 

Termín realizace: 08/2019 - 09/2020 

 

Náklady stavby: 43 421 tis. Kč  

 

Zdroj financování:  IF SÚS JMK, EU - IROP 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Mapa 
 

 
 

Stav před rekonstrukcí 
 

 
 

Stav po rekonstrukci 

 

 


